ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования город Нижний Новгород, утвержденные решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.06.2019 № 110, от 23.06.2021 № 130), следующие изменения:

 1. Подпункт 1.3.17 исключить.

 2. Подпункт 1.9.1 изложить в следующей редакции:

 «1.9.1. Городская Дума города Нижнего Новгорода утверждает

Правила.».

 3. В подпункте 1.9.2:

┌  ┐

 О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

муниципального образования город

Нижний Новгород, утвержденные

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 26.12.2018 №

272

3.1. Абзац шестнадцатый исключить.

3.2. Абзац двадцать седьмой после слов «торговых объектов» дополнить

словами «, при которых нарушается целостность твердого покрытия земельного

участка».

 4. Абзац десятый пункта 13.3 после слов «торговых объектов» дополнить

словами «, при которых нарушается целостность твердого покрытия земельного

участка».

 5. Раздел 17 исключить.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

   О.В. Лавричев